2

3

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2024 № 298

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН
ПРОЕКТ
ЙЫШĂНУ

16.05.2024 № 298

Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 28.02.2023 № 222 «Об утверждении муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского муниципального округа от 30.12.2022 № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского муниципального округа», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Алатырского муниципального округа «Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 28.02.2023 № 222.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского
3

муниципального округа                                                                                     Н. И. Шпилевая
ПРИЛОЖЕНИЕ
к проекту постановления администрации
Алатырского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 16.05.2024 № 298

Изменения,
вносимые в муниципальную программу Алатырского муниципального округа «Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа». утвержденную постановлением администрации Алатырского муниципального округа от 28.02.2023 № 222
1) Приложение к подпрограмме «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению  к настоящим изменениям;

2
3

[bookmark: sub_10000]Приложение
к настоящим изменениям
«Приложение
к подпрограмме «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование подпрограммы (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	РП
	ЦСР
	ГВР

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	Ч210000000
	x
	всего
	78230529,59
	55583775,54
	57517130,00
	73304850,00
	329667949,39
	508145239,36

	x
	x
	Ч210000000
	x
	республиканский бюджет
	63292935,00
	43330100,00
	43330100,00
	54063400,00
	244671142,16
	381269424,28

	x
	x
	Ч210000000
	x
	бюджет Алатырского муниципального округа
	14937594,59
	12253675,54
	14187030,00
	19241450,00
	84996807,23
	126875815,08

	Цель «Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в их общей протяженности»

	Основное мероприятие
	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня
	организация работ по обеспечению функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	Ч210300000
	x
	всего
	78230529,59
	55583775,54
	57517130,00
	73304850,00
	329667949,39
	508145239,36

	x
	x
	Ч210300000
	x
	республиканский бюджет
	63292935,00
	43330100,00
	43330100,00
	54063400,00
	244671142,16
	381269424,28

	x
	x
	Ч210300000
	x
	бюджет Алатырского муниципального округа
	14937594,59
	12253675,54
	14187030,00
	19241450,00
	84996807,23
	126875815,08

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием
	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Алатырского муниципального округа, соответствующая нормативным требованиям в их общей протяженности
	процентов
	36
	38
	40
	40
	50
	60

	протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Алатырского муниципального округа, в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту или ремонту
	км
	31,0
	32,0
	33,0
	33,0
	38,0
	43,0

	снижение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) на дорожной сети Алатырского муниципального округа
	процентов
	29,1
	30,7
	32,4
	32,4
	40,4
	48,5

	общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящаяся в нормативном состоянии по результатам инструментальной диагностики
	км
	11
	11,4
	11,8
	11,8
	13,5
	15,3

	Мероприятие 1
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	x
	x
	всего
	904842,00
	601157,89
	601157,89
	601157,89
	76789600,00
	92421029,38

	994
	0409
	Ч2103S4210
	240
	республиканский бюджет
	859600,00
	571100,00
	571100,00
	571100,00
	56766600,00
	69000157,09

	994
	0409
	Ч2103S4210
	240
	бюджет Алатырского муниципального округа
	45242,00
	30057,89
	30057,89
	30057,89
	20023000,00
	23420872,29

	Мероприятие 2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального округа

	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	x
	x
	всего
	39623368,58
	18326512,39
	18732287,90
	28426189,91
	80430450,00
	96809872,12

	994
	0409
	Ч2103S4181
	240
	республиканский бюджет
	36141200,00
	16295700,00
	16295700,00
	22322900,00
	59604930,00
	72450164,95

	994
	0409
	Ч2103S4181
	240
	бюджет Алатырского муниципального округа
	1902168,58
	857668,42
	857668,42
	1174889,47
	20825520,00
	24359707,17

	0409
	Ч210374181
	240

	1580000,00
	1173143,97
	1578919,48
	4928400,44
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального округа

	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	x
	x
	всего
	15359679,89
	16579789,47
	16079789,47
	17079789,47
	84245317,30
	101408768,66

	994
	0409
	Ч2103S4182
	240
	республиканский бюджет
	11470400,00
	11475800,00
	11475800,00
	11475800,00
	62585176,50
	76072673,19

	994
	0409
	Ч2103S4182
	240
	бюджет Алатырского муниципального округа
	603705,30
	603989,47
	603989,47
	603989,47
	21660140,80
	25336095,47

	0409
	Ч210374182

	3285574,59
	4500000,00
	4000000,00
	5000000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	x
	x
	всего
	14325076,99
	13258842,11
	15558842,11
	20512631,58
	48242000,76
	106227846,14

	994
	0409
	Ч2103S4191
	240
	республиканский бюджет
	10805735,00
	10980900,00
	10980900,00
	15687000,00
	35714000,33
	79876306,85

	994
	0409
	Ч2103S4191
	240
	бюджет Алатырского муниципального округа
	568731,28
	577942,11
	577942,11
	825631,58
	12528000,43
	26351539,29

	0409
	Ч210374191

	2950610,71
	1700000,00
	4000000,00
	4000000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 5
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства

	x
	x
	x
	всего
	8017562,13
	6817473,68
	6545052,63
	6685081,15
	39960581,33
	111277723,06

	994
	0409
	Ч2103S4192
	240
	республиканский бюджет
	4016000,00
	4006600,00
	4006600,00
	4006600,00
	30000435,33
	83870122,20

	994
	0409
	Ч2103S4192
	240
	бюджет Алатырского муниципального округа
	211368,40
	210873,68
	210873,68
	210873,68
	9960146,00
	27407600,86

	0409
	Ч210374192

	3790193,73
	2600000,00
	2327578,95
	2467607,47
	0,00
	0,00

»;

image1.png